
« \&> » ноября 2016

О создании ком 
на поставку про 
полугодии 20Г7 
совместного аук; 
заказчиков райо

N 44-ФЗ "О кон 
государственных 
оказания услуг

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Муниципального района 

«Ж УКОВСКИЙ РАЙОН»  
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

иссии по осуществлению закупки 
дуктов питания в первом 
года, путём проведения 
циона для нужд муниципальных 
на

В целях реализации на территории Калужской области Федерального закона

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

'грактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
и муниципальных нужд", на основании договора оказания уел 

от 09 ноября 2016г., администрация МР «Жукове

от 05. 
обесп 

у г № 0 е! 
кий

1. Создать 
первом полугодии 
нужд муниципаль

комиссию по осуществлению закупки на поставку продуктов пит&: 
2017г. путём проведения совместного аукциона в электронной фор! 

ных заказчиков Жуковского района (далее -  комиссия) в следующем со

С 4.2013 
учения

-86 
йайон»,

ния в
ле для 
ставе:

Казакова 
Марина Павловна

Лукьянова
Татьяна АлександЬовна

Заместитель директора -  начальник управления проведения торгов 
Бюджетного специализированного учреждения «Фонд имущества 
Калужской области», председатель комиссии (по согласован и ю
Главный юрисконсульт отдела организационно-контрол 
работы Бюджетного специализированного учреждения « 
имущества Калужской области» (по согласованию), зам 
комиссии (по согласованию) ____

адровоиэНОИ и к<
Фонд
председателя

Члены комиссии:
Зеленцова 
Мария Николаевич

Боловинова 
Мария Викторовн|а

Заместитель начальника отдела проведения торгов Бюджетного 
специализированного учреждения «Фонд имущества Калужской 
области» (по согласованию)
Ведущий экономист отдела развития контрактной систе 
проведения торгов (по согласованию)

мы управления

Титова
Екатерина Никол4евна
Попова
Нина Николаевна

Начальник отдела проведения торгов Бюджетного специализированного 
учреждения «Фонд имущества Калужской области» (по согласованию)
Заведующий МДОУ «Муниципальный детский сад «Крас 
г. Жуков

ная тапочка»

2. Утвердить 
питания в первого 
форме для мун

3. Настоящее Г!
4. Контроль за

Положение о комиссии по осуществлению закупки на постав 
полугодии 2017г. путем проведения совместного аукциона в

иципальны 
остановл 
исполне

Глава администрации

ковского района (приложение), 
с даты подписания. 
кСтавляю за собой.

ку про ,̂; 
элек'т

у кто в 
он ной

А.В. Су ярко



ПОЛОЖЕНИЕ 
о Комиссии по осуществлению закупки на поставку 

первом полугодии 2017г. путем проведения совмес 
аукциона для муниципальных ну

1.1. Насто 
питания в пер? 
нужд мунициг 
порядок деяте 
первом полуг 
комиссия).

1.2 Комис 
задач взаимо 
Специализиро

1. Общие положения
ящее Положение о комиссии по осуществлению за 
ом полугодии 2017г. путем проведения совместног 
альных заказчиков района определяет понятие, цели 
льности комиссии по осуществлению закупки на п 
эдии 2017г, путем проведения совместного элек

сия при осуществлении своих функций для ренк 
действует с Заказчиком, Уполномоченным орг; 
ванной организацией в порядке, установленном наст

2.1. К оме 
Федерации, Б 
N 44-ФЗ "О 
государственн 
правовыми ак

2. Правовое регулирован
ссия в своей деятельности руководствуется Гражд; 

{|оджетным кодексом Российской Федерации, Федер 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
ых и муниципальных нужд", иными федеральнь: 
ами Правительства Российской Федерации, и настоя

3.1.1. Зк
законодательс

3.1.2. Ли 
допускается то, 
Российской Фи,

3.1.3. Сс 
форме и отбор

3.1.4. Не 
процедур оп
предусмотренн

3.2. Члец
3.2.1 

сведениями
3.2.2
3.2.3 

работы комис<1:
3.3. Член 
3.3.1.

отнесенным 
Федерации;

Зи;
СО'

Вьг
Пр

По

Приложение №1
к Постановлению

купки на п оставку п р одук тов  
о эл ек тр он н ого  аук ци он а для  

создан и я , ф ункции , состав  и 
оставку п р одук тов  питания в 
Т ронного аук ци он а (д а л ее  -

ия поставленных 
апом (при участ! 
оящим Положение^

ие
анским кодексом 

альным законом от 
работ, услуг для о 

ми законами, нор 
щим Положением

3. Права и обязанности членов комиссии 
3.1. Члейы комиссии обязаны:

ком и сси и
ельством

ать и руководствоваться в своей деятельности 
гва Российской Федерации и настоящего Положения
чно присутствовать на заседаниях комиссии, отсутс 
лько по уважительным причинам в соответствии с трудовым законодат 
дерации;
блюдать правила рассмотрения заявок на участи^ в аукционе в электронной 
а участников аукциона в электронной форме; 
допускать разглашения сведений, ставших им и 

эеделения поставщика (подрядчика, исполните, 
ых законодательством Российской Федерации.

13$'

ы комиссии вправе:
акомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и 
ставляющими заявку на участие в совместном элект 
ступать по вопросам повестки дня на заседаниях ко 
оверять правильность содержания протоколов, с 
ии, в том числе правильность отражения в этих гтрот 
ы комиссии:
исутствуют на заседаниях комиссии и принимают решения по 

компетенции комиссии в соответствии с зак

ггапродуктов пи 
тного электрону
жд

п ер ед  ней  
ии) и со

оссиискои
05.04.2.013

оеспечения
мативными

тр ебов ани ям и  д ей с

>
т в и е  н а заседан и и

естн ы м и  в х о д е  п 
кром е случаеТ.я)

рон н ом  аук ци он е  
м исси и ;
остав л ен н ы х по  
ок ол ах  св о его  выс '1

рез

вопросам, 
онодательством Российской

ния в 
ого

твующего

проведения  
в прям о

ультатам
х1упления.



3.3.2. Совершать действия, установленные Федеральным законом от 05.04.2013 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для об 

государственных и муниципальных нужд".
3.4. Председатель комиссии:
3.4.1. Осуществляет общее руководство работой комиссии и обеспечивает

нас

N 44-Ф: 
еспечени

тоящего Поло жения;
3.4.2. Организует работу комиссии, устанавливает; круг вопросов, относя 

компетенции членов комиссии, организует их взаимодействие, осуществляет контр 
деятельностью;

3.4.3. Утверждает график проведения заседаний комиссии;
3.4.4. Объявляет заседание правомочным или выносит решение о его перен 

отсутствия необходимого количества членов комиссии;
3.4.5. Открывает и ведет заседания комиссии, объявляет перерывы;
3.4.6. Объявляет состав комиссии;
3.4.7. Назначает члена комиссии, который будет осуществлять вскрытие кон: 

заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к'поданным в форме эле 
документов заявкам на участие в конкурсе;

3.4.8. Объявляет сведения, подлежащие объявлению на процедуре вскрытия кон 
заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме элек 
документов заявкам на участие в конкурсе;

3.4.9. Определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;
3.4.10. В случае необходимости выносит на обсуждение комиссии вопрос о привл 

работе комиссии экспертов;
3.4.11. Подписывает протоколы, составленные по результатам работы комиссии;
3.4.12. Осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Ро 

Федерации и настоящим Положением;
3.5. В отсутствие Председателя комиссии его обязанности и функции осуш 

заместитель Председателя комиссии.
3.6. Секретарь комиссии, в случае если он утвержден решением Заказчика о 

комиссии, или другой уполномоченный Председателем член комиссии осуществляет 
организационно-технического характера в соответствии с законодательством Рос 
Федерации и настоящим Положением, в том числе:

3.6.1. Осуществляет подготовку заседаний комиссии, включая оформление и j. 

необходимых документов, информирование членов комиссии по всем вопросам, относя 
их функциям, в том числе извещает лиц, принимающих участие в работе комиссии, о вр, 
месте проведения заседаний не менее чем за два рабочих дня до их начала и обесп 
членов комиссии необходимыми материалами;

3.6.2. Оформляет протоколы, составленные по результатам работы комиссии;
3.6.3. Осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Рое 

Федерации и настоящим Положением.

выполнение

щихся 
оль за и:

4. Регламент работы комиссии
4.1. Комиссия осуществляет действия, необходимые в соответствии с Федер 

законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, рабсп 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд" в порядке и в сроки, установ 
указанным законом.

5. Порядок проведения заседаний комиссии
5.1. Работа комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание комиссии считается

правомочным, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее 
членов.

5.2. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа 
присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос Председателя (а в его 
отсутствие заместителя Председателя) является решающим. При голосовании каждый член 
комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Принятие решения Членами

осе из-з

свертов 
] стройны

[вертов 
стройных

ечении к

х и и ск о и

ествляе';:

создании
действия
Х'ИЙСКОЙ

рассы лку  
1ЦИМСЯ к 
ем ен и  и 
ечивает

сииск ои

альным 
т, услуг 
ленные



комиссии 
полномочи 

5.: 
отсу 

5.
иссии

КОМИССИИ
5.

(в его

ком

отсутствие

и и
В ] у

гсти 
С 

не п

>ем
ие

голосования, а также делегирование иnyj'eM проведения заочного 
м лицам не допускается.
[я и место проведения заседаний комиссии определяет Предс 
заместитель Председателя).

жретарь комиссии или другой уполномоченный Председателе 
(нее чем за два рабочих дней до дня проведения заседания уц 

о времени и месте проведения заседания.
ание комиссии открываются и закрываются Председателем комисси 

:тителем Председателя).
Засел

зам ее

щатель

М КОМИ' 
едомля

ни своих 

комиссии

хии член 
ет членов

и (а в его


